
Odezwa zjazdowa 

Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Historycznego zwołuje w dniach 
16-19 września 2009 r. XVIII Powszechny Zjazd Historyków Polskich. 

Patronat nad Zjazdem tradycyjnie zgodził się objąć Prezydent Rzeczypo
spolitej Polskiej, który będzie jego honorowym gościem. Na miejsce obrad po 
raz pierwszy wybrano Olsztyn z uroczo zlokalizowanym kampusem Uniwer
sytetu Warmińsko-Mazurskiego. 

To będzie już drugi - po Krakowie - Zjazd w XXI w. W nowej rzeczywi
stości geopolitycznej, w momencie, kiedy Polska stała się pełnoprawnym 
członkiem Zjednoczonej Europy, hasło Zjazdu „Powrót do źródeł" zyskało 
nowy wymiar. Źródła rozumiane są zarówno jako „origines", jak i jako „fon
tes". „Origines" to przeszłość. Hasło „powrotu do źródeł" w tym rozumieniu 
oznacza przypomnienie głównych składowych dziejów europejskich oraz roli, 
którą odgrywała w nich Polska. „Fontes" to źródła historyczne, materiał będą
cy podstawą pracy historyka. Tu hasło „powrotu do źródeł" wyrażać ma się 
nie tylko w analizie klasycznej jego formy. Zjazd będzie także doskonałą oka
zją do metodologicznej dyskusji nad nowymi rodzajami źródeł, które funkcjo
nują w przestrzeni wirtualnej lub na nieklasycznych nośnikach informacji. 

Istotne miejsce w programie Zjazdu zajmie problematyka nauczania i upo
wszechniania wiedzy historycznej w zreformowanej szkole oraz problem roli 
i znaczenia źródła historycznego w dydaktyce historii. Nie zabraknie dyskusji 
o pograniczach, o regionach ojczystych, o regionach świata i mniejszościach. 

XVIII Powszechny Zjazd Historyków Polskich to nie tylko święto history
ków. Zapraszamy wszystkich, których historia interesuje, pasjonuje i bawi, 
bez względu na profesję i wykształcenie. Liczymy na udział nauczycieli histo
rii, wiedzy o społeczeństwie i kulturze. Drzwi Zjazdu stoją otworem dla dok
torantów, studentów oraz uczniów starszych klas szkół średnich. To właśnie 
im stwarzamy niepowtarzalną okazję do bezpośredniego kontaktu ze specjali
stami, uznanymi autorytetami oraz wynikami ich najnowszych badań. 

Wzorem poprzednich zjazdów, obecny również ma spełniać rolę integru
jącą środowisko historyczne. Chcemy, aby Zjazd stał się okazją nie tylko do 
wymiany myśli, idei i poglądów, ale okazją do spotkań, także towarzyskich. 
Dlatego planujemy imprezy towarzyszące o charakterze kulturalnym, wysta
wy i ekspozycje, wycieczki po Olsztynie, Warmii i Mazurach oraz codzienne 
spacery po kampusie uniwersyteckim malowniczo położonym nad Jez. Kor-
towskim. 
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Komitet Zjazdowy stanowi Prezydium Zarządu Głównego oraz Oddział 
PTH w Olsztynie. Godnym podkreślenia jest fakt, iż w organizację XVIII Po
wszechnego Zjazdu Historyków Polskich, poza lokalnym środowiskiem histo
rycznym, skupionym głównie w Instytucie Historii i Stosunków Międzynaro
dowych Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego, zaangażował się samorząd 
Olsztyna. 

Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Historycznego 



Komunikaty  organizacyjne  

Komunikat  nr  1.  Organizację  XVIII  Powszechnego  Zjazdu  Historyków  
Polskich Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Historycznego powierzył śro
dowisku historyków olsztyńskich i reprezentującemu  to środowisko Oddziałowi 
PTH  w  Olsztynie.  Komitet  Zjazdowy  w  trakcie  dyskusji  opracował  program  
Zjazdu,  a moderatorzy poszczególnych  sesji  i sympozjów kończą prace przygo
towawcze.  Komitet  Organizacyjny  powołany  przez  Oddział  PTH  w  Olsztynie  
zajął  się  organizacją  logistyczną  Zjazdu,  zaplecza  socjalnego,  technicznego,  
komunikacji  elektronicznej, a także pracy służb  organizacyjnych.  

Zjazd, mimo pięknej, prawie  130-stuletniej  tradycji, ulega jednak  ewolucji  
i musi reagować na zmieniającą  się rzeczywistość. Wśród coraz większej  licz
by  specjalistycznych  spotkań  naukowych,  które  rokrocznie  mają  miejsce,  
Zjazd daje niepowtarzalną okazję do spotkania się wszystkich historyków, bez 
względu  na  specjalizację.  Niech  Zjazd  stanie  się  nie  tylko  podsumowaniem  
dorobku  ostatnich  kilku  lat,  ale niech pokaże nowe kierunki  badań, inne  spoj
rzenie na tradycyjny  warsztat  historyczny.  

Zwracamy  się do wszystkich  z apelem -  przybywajcie  do Olsztyna.  Czeka 
na  Was  najpiękniejszy  kampus  uniwersytecki  w Polsce,  uroczo położony  nad  
Jez. Kortowskim i Jez. Starodworskim z kompleksem  sportowo-rekreacyjnym.  
Tu po trudach obrad można czynnie wypocząć nad wodą, wypożyczając  łódkę,  
rower  lub jacht.  Czeka na Was również  klimatyczna  Starówka,  gdzie przy  ka
wie i lampce wina można podziwiać  uroki  Olsztyna nocą. Wreszcie,  czeka  na  
Was wiele imprez towarzyszących,  o których piszemy w komunikacie nr 2. 

Komitet Organizacyjny  i Biuro Organizacyjne  będą sukcesywnie zamiesz
czać informacje  dotyczące Zjazdu  na stronie  internetowej:  

www.pth.olsztyn.pl/zjazd 

Wszelką korespondencję  prosimy kierować  na adres: 

Biuro  Organizacyjne  
XVIII Powszechnego  Zjazdu Historyków  Polskich  

ul. Kurta Obitza  1, pok. 340; 10-725  Olsztyn  
tel./fax  (89) 524 63 41 

tel. (89) 524 63 34 (wt. 12.00-15.00, sob.  10.00-13.00)  
e-mail:  zjazdpth@op.pl  

http://www.pth.olsztyn.pl/zjazd
mailto:zjazdpth@op.pl
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Komunikat  nr 2.  Zjazd  to  nie  tylko  święto  stricte  naukowe,  to  również  
czas spotkań w kuluarach, czas swobodnej wymiany myśli w każdym momen
cie: i podczas  dyskusji  na  sali  obrad,  i podczas  nieformalnych  spotkań po ich 
zakończeniu. By uatrakcyjnić pobyt w Olsztynie przygotowaliśmy dla uczest
ników  bogatą  ofertę  imprez  towarzyszących,  wśród  których  -  obok  koncer
tów, turnieju rycerskiego, zwiedzania Olsztyna - jedną z najważniejszych  bę
dzie wspólny grill nad Jeziorem Kortowskim. Jego zorganizowaniu  przyświe
cała jedna  myśl  -  aby  uczestnicy  Zjazdu  mieli  okazję  spotkać  się  w jednym 
miejscu  i czasie. 

Przygotowaliśmy  wycieczki  po  regionie  -  w  ofercie  będzie  kilka  tras  do  
wyboru. Planujemy  również wyjazd  do pobliskiego  Kaliningradu.  

Pełna oferta imprez towarzyszących  będzie sukcesywnie zamieszczana na 
stronie internetowej  Zjazdu.  




